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Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus 
koostöös Tartumaa ratsaspordi-
klubi, Kavastu maanaiste seltsi, 
Lohkva külaseltsi ja Tartumaa 
spordiliiduga kutsuvad taas 
mõisapäevadele!

Tänavused mõisapäevad, järjekorras juba 
kaheteistkümnendad, toimuvad 25.–
27. juulil. Oleme soovinud järjest enam 
kaasata meie valla kohalikke kogukondi 
ja MTÜ-sid. Sel aastal oleme koostööle 
kutsunud Lohkva külaseltsi, kes toob 
roosiaeda kodukohvikud, Tartumaa 
ratsaspordiklubi, kes korraldab tänavu 
juba 45. rahvusvahelist ratsaspordi-
võistlust Luunja Karikas, mis sobitub 
kenasti kokku ka meie programmiga. 
Kavastu kandi päeva aitab korraldada 
oma jõudude ja ideedega Kavastu maa-
naiste selts ning meie suurimast spordi-
sündmusest Luunja triatlonist on saanud 
sarja „Tartumaa liigub“ 7. etapp, mida 
veab Tartumaa spordiliit. Nagu alati, 
toetavad sündmuste läbiviimist Luunja 
õpilasmaleva noored. 

Mida me siis tänavu teile ja 
külalistele pakume? 

Alustame reedel, 25. juulil, Kavastu kandi 
päevaga. Kell 16 avame Emajõe-Suursoo 
keskuses fotokonkursi „Pildista taimi“ 
näituse ja tunnustame parimaid. Kon-

Kella 17ks on ennast üles sättinud 
kodukohvikud, kes nagu alati ei väsi ülla-
tamast. Et teada saada, milliseid hõrgutisi 
tänavu maitsta saab, tuleb kohale tulla. 
Omanäolistes kohvikutes saab ajada juttu, 
nautida maitsvat toitu ja jooki ning vahe-
tada külauudiseid. Lisaks ootavad teid 
mitmed üllatused ja esinejad, kes loovad 
mõnusa õhkkonna. Meeleolu hoiab üle-
val lõõtspillil meie lauluklubi juhendaja 
ja tuntud rahvamuusik Toomas Ojasaar. 

Õhtuhämaruses kell 20.00 astub lava-
laudadele legendaarne Jäääär, kes juba 
järgmisel aastal tähistab bändi 35. sünni-
päeva. Jäääär on kohal koosseisus Jaan 
Sööt, Tõnu Timm ehk Tõun, Tarvo 
Jaakso ehk Tarts ja Teet Velling. Nagu 
kõik mõisapäevade sündmused, on ka 
kontsert tasuta.

Pühapäev on traditsiooniliselt triatloni 
päev. Nagu ikka alustame mõisapargis 
noorematele spordisõpradele mõeldud 
mõisapargi duatloniga. 

Triatlon jätkub võistluskeskusega 
jõesadamas. Kogu spordisündmuse info 
on leitav www.luunjakultuur.ee/luun-
ja-triatlon-2025. 

Loodame siiralt, et igaüks leiab oma ja 
naudite mõisapäevi täiel rinnal.

Peatse kohtumiseni!

Kadi Kalmus, Luunja kultuuri- 
ja vabaajakeskuse direktor

kursile laekus 150 eriilmelist tööd, millest 
žürii Sven Začeki juhtimisel valib välja 
parimad. 

Edasi liigume Kavastusse Giga parki 
ja alguse saab tore rahvapidu, kus tegevusi 
ja häid maitseid jagub kõigile. Alustame 
kell 17, kui uksed teevad lahti Meeli koh-
vik ja Kavastu maanaiste kohvik, lastele 
on tasuta batuut ja minifarmi mängu-
laud, kus saab harjutada farmipidamist 
traktorite, veoautode, loomadega jm. 

Kell 18 oleme kutsunud kõnelema 
Tartu ülikooli emeriitprofessori Tiit 
Rosenbergi, kelle uurimisteemaks on 
olnud Eesti agraarajalugu. Kavastus võe-
takse jutuks eelkõige Kavastu mõisaga 
seonduv. Umbes kell 19 võtab lava üle 
kapell Lustre ning tants ja ühislaulmine 
võivad alata. 

Laupäeval alustame ratsaspordi lainel. 
Juubelivõistlus toimub mõisapargis, kus 
koos on „Liivimaa parimad ratsutajad“ ja 
kaugemadki külalised. 

Kell 13 saab noorem publik roosi-
aias vaadata lasteteatri Mäng etendust 
„Seitsme maa ja mere taga“. See on lugu, 
mille lihtne ülesehitus ja temaatika sobi-
vad nii suurtele kui ka väikestele vaata-
jatele. Printsessi juurde saabub korraga 
kaks kosilast. Kuidas olukorrast välja 
tulla? Lahendus asub aga kaugel seitsme 
maa ja mere taga. Etenduses on palju 
muusikat ja publikuga suhtlemist. 

Kell 14 ja 18 teeb meie giid Maarja 
tuurid kellatornis. 

Mõisapäevad tulevad taas

Mõisapäevade traditsioonilise roosiaiakontserdi meenutus möödunud aastast. Foto: Tiit Hellenurm
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LUUNJA VALLAS ELAB 6079 INIMEST
1. juuli seisuga elab Luunja vallas 6079 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 131 võrra kasvanud. 
Suurim küla on Lohkva (1830), järgneb Veibri küla (1249).
Juunis registreeris elukoha valda 51 inimest. Vallast lahkus 20 inimest. Sündis 7 last. Suri 2 inimest. Vanim elanik vallas on 
99-aastane.
Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistikaameti lehelt 
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

Vallavolikogu juunikuu istungi info
Juunikuu Luunja vallavolikogu istung 
toimus 19. juunil Luunja vallamajas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Luunja valla 2026. aasta 
lastelaulupeo korralduskulude tasu-
mise garanteerimine. Ettekandja hari-
dus    nõunik Kadri Sõrmus selgitas, et 
2026. aastal saab Luunja vald 35-aasta-
seks. Valla juubeliaastat on planeeritud 
tähistada lastelaulupeo korraldamisega. 
Luunja vald on lasterikas vald ja laste-
laulupeo kaudu saavad valla sünnipäevast 
osa paljud Luunja valla pered. See pidu 
ei ole üksnes meelelahutus, vaid Luunja 
valla elanike identiteedi kandja. Selle 
peoga saab vald kinnistada ka Luunja 
kui lastelaulupeo hälli kultuuriloolist 
olulisust, sest 1870. aastal toimus Luunja 
vallas Kabinas esimene lastelaulupidu. 
Lastelaulupidude traditsioon väärib hoid-
mist. Viis aastat tagasi (2020) oli plaan 
tähistada Luunja vallas lastelaulupeo 
150. juubeliaastat suure lastelaulupeoga. 
Toona tuli lastelaulupidu koroona tõttu 
kahjuks ära jätta. Peoks kavandatud 
raha ja toetused maksti tagasi. Toonane 
eelarve oli 98 000 eurot, millest Luunja 
valla toetus moodustas pisut enam kui 
50% ehk 50  000 eurot. Luunja valla 
juubeliaasta lastelaulupidu on planeeri-
tud toimuma 2026. aasta 6. juunil. Peo 
ettevalmistusega tuleb alustada kohe, 
2025. aasta suvel, et kooliaasta alguses 
saaks noodid kooridele laiali jagada ja 
koorid laulude õppimist alustada. Sel-
leks, et ettevalmistustega alustada, on vaja 
garantiid, et Luunja vald panustab järg-
misel aastal peo korraldamisse ka raha-
liselt. Vallapoolseks toetussummaks on 
kavandatud 40 000 eurot. Lisaks plaani-
takse taotleda toetust erinevatest toetus-
meetmetest. Majanduskomisjon ning 
haridus- ja kultuurikomisjon toetasid 
eelnõu vastuvõtmist. Volikogu otsustas 
garanteerida Luunja valla 2026. aasta eel-
arvest Luunja valla poolse sihtotstarbelise 

toetuse tasumise summas 40 000 eurot 
Luunja valla 2026. aasta lastelaulupeo 
korralduskulude osaliseks katmiseks.

Teiseks päevakorrapunktiks oli Luunja 
valla 2024. aasta konsolideeritud ma-
jandusaasta aruande kinnitamine. 
Ettekandja pearaamatupidaja Külli Lääts 
selgitas, et konsolideeritud raamatu-
pidamise aastaaruanne on koostatud 
rida-realt konsolideerituna koos valitseva 
mõju all olevate üksustega Luunja Vara-
halduse SA, SA Luunja Jõesadam ja OÜ 
Luunja Sport. Majandusaasta aruande on 
läbi vaadanud sõltumatu vandeaudiitor. 
Revisjonikomisjon ja majanduskomis-
jon toetasid Luunja valla 2024. aasta 
konsolideeritud majandusaasta aruande 
kinnitamist. Volikogu otsustas kinnitada 
Luunja valla 2024. aasta konsolideeritud 
majandusaasta aruande.

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
transpordimaa kinnistute omanda-
mine. Ettekandja majandusnõunik Aivo 
Paabo selgitas, et Pillikoori Haldus OÜ 
esitas Luunja vallavalitsusele avalduse 
Luunja vallas Lohkva külas Puupilli elu-
rajooni sõidu- ja kõnniteede, sademevee-
kanalisatsiooni ning tänavavalgustuse 
võõrandamiseks. Transpordimaa kin-
nistud on moodustatud Põltsamaa (keh-
testatud 2008) ning Puupilli 5, 7, 9, 11 ja 
lähiala (kehtestatud 2011) detailplanee-
ringutega. Pillikoori Haldus OÜ soovib 
nimetatud kinnistud võõrandada Luunja 
vallale hinnaga 14 900 eurot. Lundet OÜ 
esitas Luunja vallavalitsusele avalduse 
Luunja vallas Lohkva külas Puupilli elu-
rajooni sõidu- ja kõnnitee, sademevee-
kanalisatsiooni ning tänavavalgustuse 
võõrandamiseks. Transpordimaa on 
moodustatud Lohkva küla Kollu maa-
üksuse detailplaneeringuga (kehtestatud 
2006). Lundet OÜ soovib nimetatud 
kinnistud võõrandada Luunja vallale 
hinnaga 14 800 eurot. Kinnistute oman-

damisel määratakse tänavad avalikku 
kasutusse. Luunja vallavolikogu otsusega 
kõnealuste detailplaneeringute kehtesta-
misel ei sõlmitud arendajatega lepin-
guid planeeringu elluviimiseks. Majan-
duskomisjon ei toetanud (viis vastu-, 
neli poolthäält) nende transpordimaa 
kinnistute omandamist. Volikogu otsus-
tas omandada kõnealused transpordimaa 
kinnistud vastavalt ettepanekule. 

Neljandaks päevakorrapunktiks oli voli-
tuse andmine hoonestusõiguse sead-
mise enampakkumise läbiviimiseks ja 
hoonestusõiguse seadmiseks. Ettekandja 
vallasekretär Marko Jaeger selgitas, et 
Luunja vallas Lohkva külas asuv kinnistu 
aadressil Kabina tee 8 kuulub Luunja 
valla omandisse. Kinnistu sihtotstarbeks 
on määratud 100% ühiskondlike ehitiste 
maa. Kinnistu kogupindala on 12 467 m2. 
Hoonestusõiguse seadmise eesmärgiks 
on rajada kinnistule tänapäevane spordi-
tegemise ja/või vaba aja veetmise võima-
lustega hoone (spordihoone). Valla-
valitsus on jõudnud järeldusele, et vallal 
on selleks sobilik kinnistu ja spordihoone 
rajamine Luunja valda oleks avalike huvi-
dega kooskõlas ning parandaks ka Luunja 
vallas vaba aja veetmise ja spordi  tege-
mise võimalusi. Hääletust ei toimunud, 
sest kõik volikogu liikmed olid arutelu 
edasilükkamise poolt.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja nende salvestused on järelvaadatavad 
VOLISe (www.volis.ee) keskkonnas. Is-
tungitel käsitletavad materjalid ja istun-
gite protokollid on leitavad nii VOLISe 
keskkonnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
28.08.2025.

Kaire Vahejõe
vallavolikogu esimees

https://luunja.ee/statistika
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad
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Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Liini kinnistul Kabina külas, 

Väljaotsa tee 22 Muri külas, Kaalukoja põik 5 Lohkva külas 
ning Haldja tee 14 Veibri külas;

– maasoojuspuuraukude rajamiseks Tamme tee 5 Lohkva 
külas;

– puurkaevu rajamiseks Arukase kinnistul Rõõmu külas;
– Mäe tee 5 maaüksuse detailplaneeringu kohase juurde-

pääsutee ehitustööde teostamiseks;
– sõidu- ja kõnnitee ehitustööde teostamiseks Pargi tänaval 

Luunja alevikus;
– kõnnitee ehitustööde teostamiseks Ringraja tee L4 Kaku-

metsa külas;
– elektritootmisrajatise ümberehitustööde teostamiseks Pajula

tee 4 Lohkva külas ning Möllatsi kinnistul Pilka külas.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Saare tee 5 Kabina külas, 

Linnupesa tee 1 Lohkva külas, Väljaotsa tee 44 Muri külas, 
Trolli kinnistul Kõivu külas ning Jõeharu põik 9 Veibri külas;

– kaugkütte liitumistorustiku kasutusele võtmiseks Kabina 
tee 14 Kabina külas;

– madalseiklusraja kasutusele võtmiseks Puurkaevu kinnistul 
Kabina külas;

– päikeseelektrijaama kasutusele võtmiseks Looduse kinnis-
tul Muri külas;

– ühisveevärgi- ja kanalisatsioonitorustikuga liitumiseks raja-
tud taristu kasutusele võtmiseks Jõekaare tee 2 Veibri külas.

Otsustati: 
– lõpetada ühe isiku väljaspool kodu osutatava ööpäeva-

ringse üldhooldusteenuse kulude tasumine ning alustada 
ühe isiku eest kulude tasumist;

– määrata tugiisik ühele isikule, hooldajatoetus ühele isikule 
ning lõpetada ühele isikule hooldajatoetuse maksmine;

– seada Elektrilevi OÜ kasuks avalikes huvides vajalik sund-
valdus Aruheina tee 2 kinnistule Veibri külas tehnorajatise 
talumiskohustuse kehtestamiseks;

– omandada tasuta Luunja vallale Kavastu külas asuv Kantsi 
tee kinnistu.

Kehtestati:
– Pilka külas Allika maaüksuse detailplaneering.

Kinnitati:
– riigihanke „Luunja vallas Kaare tee sademevee-, ühis-

veevärgi- ja kanalisatsioonirajatiste ning tänavavalgustuse 
ehitustööde omanikujärelevalve teenus“ tulemused;

– hajaasustuse programmist 2025. aastal eraldatud toetuse 
saajate nimekiri;

– seisukohad avalikul väljapanekul esitatud arvamustele 
Luunja valla üldplaneeringut muutva Kabina külas Väike-
Kabina (43202:002:0038) maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ringu kohta.

Määrati:
– projekteerimistingimused Kulli kinnistu detailplaneeringu 

täpsustamiseks Kulliraja tee 1 kinnistul, millega suuren-
dati hoonestusala 10% ulatuses ning Kronska ja Lamba 
maaüksuste detailplaneeringu täpsustamiseks Pähkli tee 1 
kinnistul, määrates üksikelamu katuse kaldenurgaks 20–35 
kraadi;

– Luunja valla 2025. aasta kultuuri- ja spordistipendiumid 
ning kultuuri- ja spordipreemiad.

Nõustuti:
– Viira külas Marjamäe kinnistu jagamisega ning määrati 

tekkivate reaalosade aadressid ja sihtotstarbed;
– Pilka külas Vilu ja Tammemetsa katastriüksuste piiri muut-

misega ning määrati tekkivate reaalosade aadressid ja siht-
otstarbed;

– ühe munitsipaaleluruumi lepingu sõlmimisega;
– vallale kuuluva kinnistu Kantsi tee L6 koormamiseks isik-

liku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks elektrivõrgu 
rajamise tarbeks;

– lubada MTÜ-l Pilka küla selts korraldada üritust „Pilka jaa-
nituli“.

Muude sotsiaaltoetuste maksmine otsustati kuuel korral.

Marko Jaeger, vallasekretär

Vallavalitsuses juunikuu istungitel

Alates 14.07.2025: Liin 847 Tartu – Pilka – Kavastu – 
Luunja – Tartu (laupäeval ja pühapäeval kell 08.15). 
Lisatud on sissesõit Lalli ja Viira peatustesse, mida tee-
nindatakse ainult soovija olemasolul või pealetulekuks 
ettetellimisel (tellimine telefonil 5213 555 hiljemalt eel-
neval päeval kell 20). NB! Väljumisaeg Tartust ning pea-
tuste läbimisajad kuni Poksi peatuseni muutuvad 5 minu-
tit varasemaks.

Alates 01.07.2025: Liin 212 Võnnu – Melliste – Roiu – 
Tartu  (tööpäevadel kell 15.35). Tööpäevadel on liini 
pikendatud ning liin algab Võnnust. Lisatud on pea-
tused Võnnu, Issaku, Hammaste, Poka ja Sasi. Muutuvad 
peatuste läbimisajad Melliste – Roiu – Tartu liinilõigul. 
Nädalavahetuse väljumisi teenindatakse liinina 240 lühe-
mal marsruudil.

Muudatused maakonnaliinides

Lähem info sõiduplaaniportaalis www.peatus.ee.                                                                       Tartumaa Ühistranspordikeskus

http://www.peatus.ee/
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Planeeringuteated
Luunja valla üldplaneeringut 
muutva Kabina külas Väike-
Kabina (43202:002:0038 
maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu avaliku väljapaneku 
ja avaliku arutelu tulemused 

Luunja valla üldplaneeringut muutva 
Kabina külas Väike-Kabina (43202:002: 
0038) maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu (AB Artes Terrae OÜ töö 
nr 1820DP3) avalik väljapanek toimus 
28.04.–30.05.2025. Avaliku väljapaneku 
jooksul esitati kaks kirjalikku arvamust, 
mistõttu korraldas Luunja vallavalitsus 
avaliku väljapaneku tulemuste avalikud 
arutelud 09.07.2025 kell 11.00 Lohkva 
raamatukogus ning kell 15.00 Luunja 
vallavalitsuses.

Avalikul väljapanekul esitatud arva-
mused käsitlesid Tartu Halduskohtu 
poolt tühistatud otsust Veibri külas 
Andrese maaüksuse detailplaneeringu 
algatamata jätmise kohta, avalikku huvi, 
rohevõrgustiku sidusust ja toimivust, 
KSH eelhinnangut, kaitsealuste liikide 
elupaika ja ümberasustamise võimalusi, 
juurdepääsu avalikult kasutatavale vee-
kogule, sildade ehitamist ja kasutatavust, 

kooskõla maakonnaplaneeringuga, avali-
ku puhke- ja supluskoha asukohta, mat-
karaja paiknemist, 2018. a külaelaniku 
pöördumist, paadisildasid, üldplanee-
ringu muutmata jätmist ning detail-
planeeringu kehtestamata jätmist. Ava-
likul väljapanekul esitatud arvamused 
ja valla seisukohad on avalikult kätte-
saadavad valla dokumendiregistris (sari 
6-1 „Planeeringute toimikud“, Kabina 
külas Väike-Kabina (43202:002:0038) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
toimik).

Esimesel arutelul osales (sh valla-
valitsuse esindajad, planeerija ja detail-
planeeringust huvitatud isik) kokku 
18 inimest ning teisel arutelul kümme 
inimest. Avalikul arutelul anti ülevaade 
planeeringulahendusest, tutvustati laeku-
nud arvamusi ja vallavalitsuse seisukohti 
ning vastati muudele detailplaneeringut 
käsitlevatele küsimustele. Esimesel aru-
telul osales ka üks arvamuse esitajatest, 
kes selgitas oma seisukohti ning andis 
teada, et esitatud arvamusest ei loobu. 
Kuna teisel arutelul osalejad olid samad, 
kes esimesel arutelul, siis planeeringute 
nõunik küsis, kas soovitakse veelkord 
kuulata ettekandeid planeeringulahen-
dusest ja esitatud arvamustest ning valla 
seisukohtadest, kuid kohalolijad seda ei 
soovinud. Räägiti veesõidukite poolt teki-

tatud lainetusest ning võimalikest lahen-
dustest (vastav liiklusmärk Kabina järvele 
sõites Emajõel). Avaliku väljapaneku ja 
avaliku arutelu tulemuste alusel tehakse 
detailplaneeringus vajalikud täiendused/
muudatused ning seejärel esitatakse de-
tailplaneering heakskiitmiseks Maa- ja 
Ruumiametile.

Veibri külas Nurme tee 8a maa-
üksuse detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu

Veibri külas Nurme tee 8a maaüksuse de-
tailplaneeringu (Raid Invest OÜ töö nr 
145/23) avalik väljapanek toimus 23.06.–
08.07.2025. Avaliku väljapaneku jooksul 
esitati üks kirjalik arvamus, mistõttu 
korraldab Luunja vallavalitsus avaliku 
väljapaneku tulemuste avaliku arutelu 
18.08.2025 kell 15.00 Luunja valla-
valitsuses (Puiestee tn 14, Luunja ale-
vik, Luunja vald, Tartu maakond, 62222). 
Avalikul arutelul tutvustab Luunja valla-
valitsus esitatud kirjalikku arvamust ja 
oma seisukohta selle kohta, põhjendab 
detailplaneeringu koostamisel valitud 
lahendusi ning vastab muudele detail-
planeeringut käsitlevatele küsimustele.

Enelin Alter, planeeringute nõunik

Aita leida ringmajanduse Vedur ja Pidur
Eesti Ringmajandusettevõtete Liit (ERMEL) kuulutab välja 
kandidaatide esitamise traditsioonilistele ringmajanduse Veduri 
ja Piduri tiitlitele, eesmärgiga esile tõsta ringmajanduse edenda-
jaid ning juhtida tähelepanu nendele, kes arengut pidurdavad. 

Ringmajanduse Veduri tiitli eesmärk on tunnustada ja 
väärtustada isikuid või organisatsioone, kes on silma paistnud 
ringmajanduse edendamisega – näiteks ressursside tõhusa 
kasutamise, jäätmetekke vähendamise või uute ärimudelite 
juurutamise kaudu. 

Ringmajanduse Piduri tiitel osutab neile, kelle tegevus või 
seisukohad takistavad ringmajanduse põhimõtete elluviimist – 
olgu see tahtlikult või passiivsuse kaudu.

„Ringmajandus ei ole enam pelgalt keskkonnateemaline 
mõtteviis, vaid majanduslik paratamatus. Meie eesmärk on 
tunnustada neid, kes aitavad seda ellu viia – ja ühtlasi korraks 
rääkida ka nendest, kelle tegevus ei ole olnud ringmajandust 
soodustav. Eesmärk ei ole kedagi häbiposti lüüa, vaid tõesti 
juhtida tähelepanu kohtadele, kus saaks asju paremini teha,” 
sõnas ERMELi tegevjuht Margit Rüütelmann.

„Veduriteks saavad need, kes tegutsevad süsteemselt, nuti-
kalt ja järjekindlalt, et ressursse paremini kasutada. Piduriteks 
aga need, kelle sõnad ei ühti tegudega või kes lihtsalt ei liigu 
ajaga kaasa,“ lisas Rüütelmann.

2025. aasta kandidaate saab esitada 1. septembrini (k.a) ning 
võitjad kuulutatakse välja 26. septembril toimuval ERMEL 
Ringmajanduspäeval.

Varasemad laureaadid:
2022: Ringmajanduse Vedur – Eesti Pandipakend

Ringmajanduse Pidur – Keskkonnaamet
2023: Ringmajanduse Vedur – Eesti Jäätmehoolduskeskus

Ringmajanduse Pidur – Eesti elanik, kes ei sorteeri jäätmeid
2024: Ringmajanduse Vedur – EKT EcoBio OÜ

Ringmajanduse Pidur – Uikala prügila

Kuidas esitada kandidaate?
Kandidaate võib esitada iga füüsiline või juriidiline isik. Iga 
ettepanek peab sisaldama põhjendust, miks kandidaat väärib 
kas Veduri või Piduri tiitlit. Ettepanekud palume saata e-posti 
aadressile rmel@rmel.ee.

Ringmajanduse Veduri ja Piduri otsustab žürii, mille moo-
dustab ERMELi juhatus koos vähemalt ühe sõltumatu ring-
majanduse eksperdiga.

Margit Rüütlemann
Eesti Ringmajandusettevõtete Liit 

mailto:rmel@rmel.ee
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Üldplaneering vajab selgust ja visiooni
Üldplaneering on kohaliku omavalit-
suse üks olulisemaid dokumente – see 
määrab, kuidas valla territooriumi kasu-
tatakse ja millises suunas vald areneb. 
Seetõttu peab selle koostamise protsess 
olema läbipaistev, sisukas ja kogukonda 
kaasav. Kahjuks tuleb tõdeda, et Luunja 
valla üldplaneeringu koostamisel on esile 
kerkinud mitmeid kitsaskohti, mis vääri-
vad ausat ja avalikku arutelu.

Kaasamine peab olema sisuline
Üldplaneering mõjutab kõiki – maa-
omanikke, ettevõtjaid, külaseltse, aren-
dajaid ja peresid, kes soovivad siia kodu 
rajada. Paraku tunnevad paljud elanikud, 
et nende hääl pole seni selles protsessis 
piisavalt kõlanud. Kaasamine ei tohi olla 
formaalsus – see peab olema tegelik ja 
sisuline dialoog kogukonnaga, mille kau-
du sünnivad tasakaalukad ja tulevikku 
vaatavad otsused.

Üldplaneering peaks arvestama maa-
konnaplaneeringu suunistega, et tagada 
ühtne ja strateegiliselt kooskõlaline 
ruumiline areng. Maakonnaplaneering 
annab suuna kogu piirkonna arengule, 
sealhulgas oluliste taristute paiknemi-
sele, rohevõrgustiku säilitamisele ning 
omavalitsustevahelisele koostööle. Üld-
planeeringu koostamisel tuleb lähtuda 
kogu kogukonna huvidest, et ruumiline 
areng toetaks elukeskkonna kvaliteeti, 
sidusust ja tasakaalustatust.

Eriti oluline on maakonnaplanee-
ringu roll rohevõrgustiku säilita  -
misel  – ökosüsteemide toimimine ja 
looduskeskkonna järjepidevus sõltuvad 
planeeringute kooskõlast. Katkematu 
rohevõrgustik võimaldab säilitada elu-
rikkust, puhkealasid ja kliimaleevenduse 
potentsiaali. Samuti aitab maakonna-
planeering määratleda võtmetähtsu-
sega ühendused, nagu ühendused Tartu 
linnaga – need mõjutavad nii piirkonna 
atraktiivsust kui arengupotentsiaali.

Planeerimisel tuleb seega hinnata 
nii keskkonnamõjusid kui ka sotsiaalset 
sidusust ning tagada, et ruumiline areng 
ei toimu kogukonna ja keskkonna arvelt, 
vaid koos nendega.

Visioonita arengut ei juhi
Üldplaneering peab andma selge vastuse 
küsimusele: kuhu ja kuidas Luunja vald 
areneb? Milliseid alasid eelistatakse aren-
dustegevuseks, kuidas tagatakse elukesk-
konna kvaliteet, liikumisvõimalused ja 
rohealade säilimine? Praegu jääb mulje, 
et dokument ei püüa pakkuda tasakaalus-
tatud, avalikust huvist lähtuvat lahendust. 
Selle valmimine on toppama ning sisu-
line visioon ähmaseks jäänud.

Venimine ja ebakindlus takistavad 
arengut
Üldplaneeringu menetlus on veninud 
aastaid. Samal ajal on mitmed detailpla-

neeringud ja maa-arendusprojektid jää-
nud seisma, sest puudub kindlus, milli-
sed üldised suunised ja arengueesmärgid 
kehtivad. Arendajad ja maaomanikud 
vajavad läbipaistvust ja õigusselgust. 
Otsused, mis sünnivad hilja ja vastu-
oluliselt, ei toeta avalikke ootusi parema 
elukeskkonna kujundamisel. Kui üldpla-
neeringut muudetakse, peab see tooma 
kaasa sisulise paremuse – mitte lihtsalt 
tegemise pärast.

Vajame suunda ja julgemaid 
valikuid
Luunja vald on tugeva potentsiaaliga 
piirkond – looduslähedus, hea ühen-
dus Tartuga, tegusad kogukonnad. Just 
seetõttu on oluline, et meil oleks tugev 
ja visiooniga üldplaneering, mis ei pärsi 
arengut, vaid suunab seda targalt ja kogu-
konda ühendavalt.

Kutsun vallavalitsust ja volikogu üles 
endalt küsima: kas me teeme seda prot-
sessi parimal võimalikul viisil? Kui vas-
tus on „ei“, siis tuleb suund julgelt ümber 
hinnata – kaasata kogukondi sisuliselt, 
küsida neilt selgelt suunda ning tagada, et 
üldplaneering ei oleks pelgalt dokument, 
vaid reaalselt toimiv ja tulevikku suunav 
alus.

Tarvo Laas, volikogu liige

Üldplaneering vajab tõepoolest selgust ja visiooni
Luunja valla uue üldplaneeringu koosta-
mine on kahtlemata oluline protsess valla 
arengu kavandamisel.  

Tarvo Laasi loost jääb mulje, justkui 
oleks meil selle protsessi käigus prob-
leeme kaasamisega.

Planeeringute koostamisel on sea-
dusega paika pandud täpsed nõuded, 
muuhulgas ka kaasamisega seonduvalt. 
Uue üldplaneeringu koostamine on 
olnud kõikidele avatud, eskiisi avalikul 
väljapanekul ja avalikul arutelul on kõi-
kidel soovijatel olnud võimalus kaasa 
rääkida, esitada oma ettepanekuid ja 
vastuväiteid. Laekus kümneid ettepane-
kuid, kõik need vaadati koostajate poolt 
üle ning anti igale esitajale põhjendatud 
vastus – kas ettepanekuga on arvestatud 

täielikult, osaliselt või mitte arvestatud. 
Kõike seda on võimalik teha jätkuvalt 

kogu protsessi vältel. Ees seisab teist-
kordne avalik väljapanek ja avalikud aru-
telud, seekord juba eelnõu osas. Mõistagi 
ei saa kogu valda hõlmava üldplaneerin-
gu koostamisel alati täita igaühe soove, 
kuid püütakse maksimaalselt arvestada 
võimalikult paljude ettepanekutega, mis 
on põhjendatud ja annavad planeeringule 
lisaväärtust. 

Kõnealune üldplaneeringu lahendus 
vastab nendele olulistele küsimustele, 
millele Tarvo Laas viitab. See lahendus 
töötati välja laiapõhjalise töögrupi poolt, 
kuhu olid kaasatud kümned inimesed 
volikogust, komisjonidest jm, sealhulgas 
ka opositsiooni poolt. Lahendus sai 

põhjalikult läbi arutatud arvukatel töö-
koosolekutel ning läbis seejärel esimese 
avaliku ringi. Kogu kõnealuse protsessi 
vältel oli ka Tarvo Laas selles töös otsene 
osaline ja sai igati panustada, probleeme 
siis üles ei jäänud.  

Teisel ringil on kõikidel soovijatel 
võimalik veelkord oma panus anda. Kui 
inimestel on mõtteid, kuidas lahendust 
paremaks teha, siis need on väga tere-
tulnud. Seni tehtu ei eelda kindlasti olu-
list suunamuutust, kuid ükski lahendus 
ei ole ideaalne ning alati saab paremini.   

Hea Tarvo, panustame siis üheskoos 
kõikide huvilistega võimalikult hea la-
henduse nimel!

Aare Anderson, vallavanem
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„Ära püüa saada edukaks inimeseks, püüa olla väärtuslik ini-
mene. Maailm vajab rohkem empaatiat, ausust, südikust kui 
pelgalt saavutusi.“  Selle Albert Einsteini mõtte andis lõpeta-
jatele kaasa klassijuhataja Tiina Rosi. 

20. juunil Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses toimunud aktusel 
said lõputunnistuse 26 gümnaasiumi lõpetajat, nende seas üks 
kuldmedalist ja kaks hõbemedalisti. 

Kuldmedaliga lõpetas Deivia Keskküla ning hõbemedaliga 
lõpetasid Birgit Laurson ja Katarina Verst. Iga medali taga on 

meeletu töö ja sihikindlus. Katarina tõestas, et ka tippsport-
lasena on võimalik lõpetada gümnaasium medaliga, kui seatud 
eesmärkide nimel järjekindlalt tööd teha. Samuti väärib erilist 
tunnustust Ahmad Jalal Faizi, kes täiesti erinevast kultuuri-
ruumist tulnud inimesena kohanes kiiresti, õppis selgeks eesti 
keele, lõpetas edukalt gümnaasiumi ning on oma tuleviku-
plaanid sidunud Eestiga. 

Lapsevanemate nimel aktusel sõna võtnud Luunja keskkooli 
vilistlane Kersti Padar meenutas aastatetagust aega ja tõi välja, 
et lõpetaja tunne on segu elevusest, kergendusest, ootusest ja 
natuke ka hirmust. Täna võib öelda, et samad tunded valdavad 
ka vanemaid. Siinkohal soovitus lõpetajatele: „Usalda oma sise-
tunnet. Ära karda eksida. Iga eksimus on samm millegi väär-
tuslikuma poole. Hoia oma väärtused selged ja ära unusta, kust 
tuled – sinu juured on tugevad. Tulevik on sinu ees valla – mine 
kirjuta sinna oma lugu!“ 

Vaadates tagasi kolmele gümnaasiumis koos veedetud 
aastale, tõdes klassijuhataja Tiina Rosi, et ka kõige erinevam 
kooslus saab ja suudab tegutseda koos. Kooliaja vältel esine-
misi planeerides võidi viimse hetkeni olla erineval arvamusel, 
aga lavale publiku ette astudes oli kõik paigas ja suurepärane. 
Seega, ka kõige erinevamad killud võivad moodustada terviku, 
mosaiigi, mis on kaunim kui ükskõik milline üksik kild. 

„Kallis lõpetaja! Ole sinilill, ülane, tulp või kuninglik roos – 
sa paistad välja täpselt selline, kellena sa iseennast tunned. Leia 
oma õis ja sära!“

Heli Erik, Luunja keskkooli infojuht

Luunja keskkool vabandab – juunikuu Kodu Uudistes oli 
12. klassi lõpetajate nimekirjast puudu Katarina Verst ning 
kiituskirjaga klassi lõpetajate hulgast puudusid 8.b klassi õpi-
lased Meribel Kask, Kerttu Keerdo ja Steven Toon.

Luunja keskkool

Luunja keskkooli 47. lend ja klassijuhataja Tiina Rosi. Fotod: Neeme Aria

Luunja keskkooli 47. lennu medaliga lõpetajad Katarina Verst 
(hõbe), Deivia Keskküla (kuld) ja Birgit Laurson (hõbe)

Tuult tiibadesse, Luunja keskkooli 47. lend!
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Luunja koolis otsitakse keskkonnaprobleemidele lahendusi 
antiikaja tarkusest 
Õppeaasta lõpus sai Luunja keskkoolis alguse taas üks 
Erasmus+ projekt. „Roheline filosoofia jätkusuutliku tuleviku 
heaks“ on projekt, milles Soome, Portugali, Türgi ja Eesti õpe-
tajad ja õpilased töötavad koos välja meetodeid, kuidas aidata 
12–17-aastastel noortel paremini mõista keskkonnaprobleeme 
ja leida neile lahendusi. 

„Kuigi meie aja suurimad katsumused, kliimamuutused 
ja keskkonnareostus, tunduvad teadusliku probleemina, on 
filosoofial siin oluline roll. Filosoofia õpetab mõtlema, küsi-
musi esitama ja otsuseid kaaluma – just neid oskusi läheb vaja, 
et keskkonnaprobleemidega toime tulla,“ tõdetakse projekti 
tutvustuses. Sellest seisukohast lähtuvalt tutvuvadki õpilased 
projekti käigus kuulsate filosoofide mõtetega loodusest – alates 
Aristotelese vaadetest kuni tänapäeva keskkonnafilosoofideni. 

Projekti eesmärk on 
• suunata õpilasi omaks võtma jätkusuutlikke tavasid iga-

päevaelus, nagu tarbimise vähendamine, energia säästmine 
ja elurikkuse kaitsmine;

• arendada õpilaste kriitilist ja filosoofilist mõtlemist ning 
probleemide lahendamise oskusi;

• innustada õpilasi olema aktiivsed kodanikud, kes hooli-
vad keskkonnast ja toetavad jätkusuutlikkust edendavaid 
poliitikaid;

• luua globaalsesse kogukonda kuulumise tunnet ja harjumust 
mõelda globaalselt.

Esimesel kohtumisel Luunjas 18.–20. juunil täpsustasid pro-
jekti osalised eelseisvaid tegevusi ja eelarvet. Kokku toimub 
neli kohtumist.

Teine kohtumine keskendub ökoloogiale filosoofilisest vaate-
punktist. Õpilased uurivad, kuidas eri mõtlejad on aegade jook-
sul loodust näinud, ja loovad ajatelje keskkonnafilosoofia aren-
gu kohta. Korraldatakse arutelusid keskkonnaeetika teemadel. 

Kolmas kohtumine käsitleb kliimakriisi. Keskendutakse 
kliimakriisi põhjustele ja tagajärgedele, luuakse infograafikuid 
ning arutletakse globaalsete tegevuste ja organisatsioonide üle, 
mis tegelevad kliimakriisiga. 

Neljandal kohtumisel otsitakse vastuseid jätkusuutlikkuse 
võimalikkusele. Uuritakse minimalismi ja filosoofiliste kool-
kondade (stoitsism, epikuurlus, küüniline filosoofia) lähenemisi 
õnnele ja tarbimisele. Kas minimalism võiks aidata maailma 
päästa? Kas Vana-Kreeka stoikute tarkus on tänapäeval kasulik? 
Kuidas saada õnnelikuks ilma pidevalt tarbimata? Keskkonna-
teadlikku mõtteviisi arendatakse praktiliste tegevuste kaudu, 
mille käigus luuakse näiteks projekti veebileht ja sotsiaalmeedia 
kontod, digitaalne brošüür filosoofidest ja nende vaadetest loo-
dusele, rohelise filosoofia teemaline lauamäng TABU, kliima-
kalender ja ökosüsteemi püramiid. 

Victoria Parmas, Luunja keskkooli haridustehnoloog

Direktor Toomas Liivamägi Türgi projektipartneritele Aydin 
Ticaret Borsasi Bilim Ve Sanat Merkezist TÜ loodusmuuseumi 
kaelkirjaku lugu jutustamas. Foto: Victoria Parmas

Projekti meeskond tutvus esimesel kohtumisel TÜ loodus-
muuseumi kogude ja parasjagu avatud keskkonna-
teadlikkuse teemalise interaktiivse näitusega. Foto: erakogu

Roheline filosoofia, tuntud ka kui keskkonnafilosoofia, on 
mõtteviis, mis uurib inimese suhteid loodusega – kuidas 
mõjutame oma tegudega keskkonda ja kuidas saaksime elada 
loodusega paremas kooskõlas. 
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Aasta kolleeg 2025 
Age Leenurm

Aasta kolleeg on kõige 
sõbralikum ja süm-
paatsem kolleeg. Kol-
leeg, kellega on lihtne 
ja kerge koos töötada. 
Kolleeg, kes on alati 
valmis aitama, sinu 
mõtetega kaasa tule-
ma, sinu probleeme 
mõistma ja aitama 
sind sõna ja teoga. Kol-
leeg, kellega kohtumine 
teeb tuju paremaks. 

Kolleegid tõid Age kohta välja järgmist.

Age on alati valmis aitama või kaasa lööma, ükskõik 
mis tegevusega poleks ka tegu, olgu erialasel üritusel 
või väljaspool seda. Tema jaoks pole olemas probleemi, 
vaid on lahendused. Ta on sõbralik, positiivne, empaati-
line nii õpilaste kui kolleegide suhtes, ta on tegus ja 
alati kohal. Oma lõputu reipuse ja rõõmsameelsusega 
teeb ka halli päeva valgeks. Kolleegid ei ole kohanud 
nii rahulikku, arukat ja kõikvõimast õpetajat nagu Age. 
Me ei ole teda kordagi näinud vihasena ega kuulnud 
teda karjumas. Ta suhtleb kõigiga väga sõbralikult ja 
lahendab sama sõbralikult ka kõik konfliktid õpilaste 
vahel. Age on märkamatult koolikeskkonda sulandunud 
just nii, nagu ta oleks alati Luunjas olemas olnud. Tema 
hea süda ja aktiivsed teod on edendanud Luunja kooli-
elu märkimisväärselt. Age on usaldusväärne ja rõõmsa-
meelne koostööpartner, kellele võib kindel olla.

Õpetajapreemia 2025
Kairi Sirendi

Õpetajapreemia an-
takse kolleegile, kelle 
õpilased on saavu-
tanud olümpiaadidel, 
võistlustel, konkurssi-
del kõige silmapaistva-
maid tulemusi. 

Kairi Sirendi õpi-
lased osalevad pide-
valt konkurssidel ja 
võistlustel. Viimasel 
õppeaastal valiti no-
vembris laste õiguste 

päeva puhul toimunud joonistusvõistlusel „Uus maailm 
armastuse ja rahu nimel“ 300 osaleja seast 20 parema 
töö hulka kaks Kairi õpilaste tööd ning Eesti Rahva 
Muuseumis toimunud võistujoonistamisel pälvis 
Kairi õpilane 2. koha. Maikuus kutsuti lapsi Tartut 
joonistama eesmärgiga luua rõivakollektsioon „Minu 
Tartu“ ning kuuest T-särkidele jõudnud pildist kolm 
olid Luunja kooli õpilaste joonistatud. Lisaks valmib 
igal aastal õpetaja Kairi juhendamisel loovtööna mõni 
kunstiteos, mis jääb rikastama koolimaja seinu.

Aasta uus kolleeg 2025 
Mai Linnas 

Aasta uus kolleeg 
on viimase kahe aas-
ta jooksul lisandunud 
kolleeg, kes on hästi 
kooliperre sulandu-
nud, võtab osa kooli-
elust, on sõbralik ja 
abivalmis. 

Kolleegid tõid Mai 
kohta välja järgmist.

Mai on tark, töökas, uuendusmeelne ja väga hea õpe-
taja, võtab osa koolielust, on sõbralik ja abivalmis. Osa-
leb aktiivselt koolielu edendamises, on andnud suure 
panuse, tuues koolimajja huvitavaid näitusi. Mai on 
avatud uuele, valmis kaasa lööma ja vastutust võtma, 
juhib rohelise kooli tegevusi. Ta teeb oma tööd süda-
mega, on rõõmsameelne ja väga sõbralik kolleeg.

HARIDUSELU

Luunja keskkooli „Oskarid“

19. juunil, päev enne gümnaasiumi lõpuaktust, 
toimunud Luunja keskkooli töötajate pidulikul 
õppeaasta lõpetamisel kuulutati välja kolleegi-
preemiate laureaadid. Juba kolmandat aastat 
oli kooliperel võimalus kaasa rääkida kolleegide 
tunnustamisel. Nimelt saavad aasta kolleegi ja aasta 
uue kolleegi valimisel oma ettepaneku esitada otse 
kõik töötajad. Õpetajapreemia, arenduspreemia, 
mainepreemia ja kooli sõbra ettepanekud esitatakse 
ainevaldkondade kaudu.
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Mainepreemia 2025 
Toomas Liivamägi

Mainepreemia an-
takse kolleegile, kelle 
tegevuse kaudu on 
kool saanud avalik-
kuses kõige rohkem 
positiivset tähelepanu. 
Kool või koolipere on 
saanud tunnustatud, 
meie tegevusi on ka-
jastatud meedias. 

Toomas Liivamägi di-
rektoriks olemise ajal 
on Luunja keskkool 
kasvanud ja arenenud 
nii õpilaste arvu kui koolikeskkonna poolest. Tõusnud 
on ka kooli maine ja pidevalt on suurenenud konkurss 
gümnaasiumisse. Järjest aktiivsemalt osaletakse eri-
nevates uuringutes ja projektides, ka rahvusvahelistes 
(sh juhtpartnerina) ning koolil toimub tihe koostöö 
Tartu Ülikooliga. Toomas on aktiivselt toetanud kooli 
erinevate külalisesinejate kutsumist, loonud kohalike 
kultuuri- ja haridustegelastele auks nimelised klassi-
ruumid ja korraldanud mitmeid mälestuskonverentse. 
Tänu Toomasele on Luunja keskkoolil oma Foucault’ 
pendel. Eeltoodu on vaid osa sellest, mille pärast 
vilistlased ütlevad, et kool on ikka väga palju arenenud.

Arenduspreemia 2025 
Margo Hussar

Arenduspreemia an-
takse kolleegile, kes 
on panustanud kõige 
rohkem kooli aren-
gusse – edendanud 
kooli õppekava, füüsi-
list koolikeskkonda või 
koolikultuuri. Korral-
danud sündmusi või 
juhtinud projekte, mil-
lel on pikaajaline mõju 
kooli arengule.

Arenduspreemia pälvis haldusjuht Margo Hussar 
füüsilise koolikeskkonna arendamise eest. 

HARIDUSELU

Kooli sõber 2025
Albre Reisid OÜ

Luunja keskkooli sõber on inimene, orga-
nisatsioon või asutus, kes on viimase või 
mõne viimase aasta jooksul kõige rohkem 
toetanud kooli tegevusi või arengut. 

Juba aastaid on välja kujunenud, et kui on 
vaja bussi tellida, siis üks esimesi kõnesid 
on Albre Reisidele. Võib küll juhtuda, et 
soovitud ajaks vaba bussi ei ole, aga ka siis 
on „bussionu“ Valev alati toetav ja aitab 
leida lahendusi. Ja kui sõit on kokku lepi-
tud, saab kindel olla, et suurepärane teenus 
on tagatud. 

Palju õnne 
kõigile 

laureaatidele!
Luunja keskkool
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Toomas Liivamägi – juht, kes muutis kooli
Pärast seitset aastat Luunja keskkooli 
juhtimist on direktor Toomas Liivamägi 
otsustanud oma töölt lahkuda. Tema 
panus kooli arengusse ja kogukonda on 
olnud märkimisväärne ning tema tege-
vus jätab kooliperele sooja mälestuse ja 
tänutunde. 

Hea juht ja hooliv inimene

Toomas Liivamägi on olnud Luunja 
keskkooli direktor alates 2018. aastast, 
juhtides kooli läbi mitmete katsumuste 
ja muutuste: koroonaaeg, koolimaja põh-
jalik uuenduskuur, tegutsemine asendus-
pindadel, Ukraina sõda. Tema juhtimisel 
on kool kasvanud nii õpilaste arvult kui 
ka kvaliteedilt. Kui kümme aastat tagasi 
õppis koolis 277 last, siis praeguseks on 
see arv kasvanud 488-ni, mis on toonud 
kaasa ka õpetajaskonna suurenemise 
ning kooli ruumide kaasajastamise. 
Toomas on kooliperre tööle võtnud kol-
leege, kes armastavad oma tööd ning on 
uuendusmeelsed. 

Kolleegide sõnul on Toomas olnud 
intelligentne, laia silmaringiga, sport-
lik ja eelkõige inimlik juht. Tema soe ja 
sõbralik olek, alati avatud uks ning siiras 
huvi iga töötaja ja õpilase vastu on loo-
nud koolis sooja ja toetava õhkkonna. „Te 
olete professionaalid“ on lause, mis jääb 
paljudele meelde tema toetavast juhtimis-
stiilist. 

Toomas usaldas õpetajaid ja toetas 
nende algatusi. Ja seda õpetajad hinda-
vad. Nii nagu ka tema võimet kaasata 
kogu koolipere õppetöösse. Tema loodus-
õpetuse ja füüsika tunnid olid õpilaste 
sõnul põnevad ning tihti põimusid need 
isiklike kogemuste ja maailmaränna-
kutega, mis avardasid õpilaste silmaringi. 
Sama meenutavad ka õpetajad: „Eriliselt 
jäävad meelde hetked, mil ta jagas õpeta-
jate toas oma teadmisi ja kogemusi – mitte 
kuivalt ja ülevalt alla, vaid elavalt, vahe-
tult ja tihti isikliku kogemuse kaudu.“ 

Inimlikkus igas kohtumises, 
südamega koolis ja söögilauas

Õpilased mäletavad Toomast kui sõbra-
likku ja toetavat inimest, kes alati julgus-
tas ja tunnustas. „Toomas on võrkpalli 
meister ja annab mulle alati plaksu,“ ütleb 
üks algklassi õpilane. 

„Toomas on alati väga sõbralik ning 
kui kellelgi on mingi mure, aitab ta lah-
kesti. Kui ma sööklasse satun, siis Too-
mas kutsub mind alati enda lauda istuma. 
Jään Toomast väga igatsema ning soovin 
talle edaspidi igati edu ja kordaminekuid. 
Aitäh, Toomas!“ meenutab teine. 

Lapsevanemad on samuti tänulikud. 
Üks lapsevanem kirjeldab esimest kohtu-
mist Toomasega kui hetke, mil sai selgeks, 
et tegemist on sündinud koolijuhiga – 
soe, tähelepanelik ja huumorimeelega. 

„Minu poeg armastas esimeses klassis 
koroonat mängida. See oli tema lemmik-
tegevus koolis. Ja ta ei suutnud ära rää-
kida meile korda, kui Toomas Liivamägi 
temaga koroonat mängima tuli. Ja tunni-
kell käis ja nad mängisid mängu lõpuni 
ning direktor saatis lapse tundi ja vaban-
das hilinemise pärast tema eest!“ Toomas 
suutis luua koolikeskkonna, kus lapsed 
tundsid end turvaliselt ja hinnatuna. 

Kool kui kogukonna süda

Toomas Liivamägi on rõhutanud kooli 
rolli kogukonna keskmes. Tema juhti-
misel on kooli traditsioonid ja üritused 
muutunud veelgi enam kogukonda ühen-
davateks sündmusteks, kus lapsevanemad, 
õpetajad ja õpilased teevad koostööd. 
Tema algatusel loodi kooli vanematekogu 
ja liituti rohelise kooli programmiga, koo-
lis toimus Visnapuu konverents. Ta on 
alati olnud avatud uutele ideedele, mis 
aitavad koolil areneda nüüdisaegseks ja 
avatud õppeasutuseks. 

Viimase seitsme aasta jooksul on kool 
läbinud olulisi uuendusi: 2018. aastal 
valmisid Tugipesa ruumid hariduslike 
erivajadustega lastele ning 2022. aastal 
renoveeriti põhjalikult kooli peahoone. 
Vanaldasest koolimajast sai valgus-
küllane moodne hea tundega maja, kus 
klassiustel kohalike kultuuri- ja haridus-
tegelaste pildid. 

Tänu ja head soovid tulevikuks

Luunja keskkooli õpetajad, õpilased ja 
lapsevanemad tänavad Toomas Liivamäge 
tema pühendumuse, sooja südame ja pro-
fessionaalse juhtimise eest. Tema panus 
on olnud hindamatu nii kooli arengusse 
kui ka inimestevaheliste suhete loomisel. 

Soovime Toomasele edu ja korda-
minekuid tema uutes ettevõtmistes ning 
loodame, et tema soe ja hooliv loomus 
inspireerib ka edaspidi inimesi nii, nagu 
ta seda tegi Luunja keskkoolis. 

Luunja keskkooli pere

„Luunja keskkool on viimase küm-
nendi jooksul jõudsalt kasvanud 
ja arenenud. Meie tugevus pei-
tub inimestes, nende väärtustes 
ja ühtekuuluvuses. Olen tänulik 
kõigile, kes on olnud selle teekon-
na osa,“ sõnas Toomas Liivamägi.

Toomase ajastu Luunja keskkoo-
lis, 2018–2025, oli aeg, mil kool 
kasvas nii arvudes kui ka hingelt, 
olles avatud, hooliv ja tulevikku 
vaatav õppeasutus. Tänu Tooma-
sele on kooliperes tunda soojust, 
ühtekuuluvust ja professionaal-
sust – väärtusi, mis jäävad kestma.

Toomas Liivamägi koos kollektiivilt 
mälestuseks saadud Toomas Kuusingu 
teosega „Filosoo�d raamaturiiulis“. 
Foto: Victoria Parmas
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Suvevaheaeg on täies hoos!
Selle suve esimene Luunja lastelaager toimus 9.–13. juunil.
Laager pakkus lastele rohkelt põnevaid tegevusi ja rõõmsaid 
emotsioone. Iga päev tõi midagi erilist. Populaarseks osutus 
Raidi kokakool, kus valmistasime kõik koos maitsvaid küpsiseid 
ja pirukaid, mis laagripäeva lõpus maitsesid eriti hästi. Noori 
paelus ka Luunja Vabatahtliku Jõepääste MTÜ veeohutuse töö-
tuba, mis oli hariv ja praktiline. Seal said noored teavet ohu-
tusest vee ääres, prooviti ka läbi peamised päästevõtted. Suur 
tänu Sten Šoisile. Programmi mahtusid veel Lille noortekeskuse 
külastus ja seal toimunud draama töötuba ning robootika 

põnev maailm, mida tutvustas meile Dronootika erahuvikool. 
Laagri üks meeldejäävamaid päevi oli väljasõit Cantervilla lossi 
mängumaale. Sealsed atraktsioonid pakkusid rõõmu kõigile. 
Laagri lõpetasime mõnusa ühispeoga, kus nautisime isetehtud 
pannkooke ja tähistasime toredat koos veedetud nädalat! 

Ees on ootamas veel Luunja töö- ja puhkelaager, õpilasmalev 
ja lastelaagri II vahetus.

Rait ja Pärt
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse noorsootöötajad

16.–17. augustil 2025 suvemängudele on oodata üle kahe tuhande  
sportlase Eestimaa omavalitsustest. Sel aastal võisteldakse 18 alal.

Võistlusaladeks on sel korral kergejõustik, meeste võrkpall, naiste võrkpall, meeste 
rannavolle, naiste rannavolle, meeste korvpall 3 × 3, naiste korvpall 3 × 3, ten-
nis, petank, orienteerumine, kettagolf, jalgrattakross, mälumäng, köievedu, triki-
tõukerattavõistlus, juhtide ja spordijuhtide võistlus. Näidisalana on kavas padel.

Suvemängude üldkokkuvõttes selgitatakse:
• parimad linnad – üle 10 000 elaniku;
• parimad vallad I grupp – üle 8000 elaniku;
• parimad vallad II grupp – 5001 kuni 8000 elanikku;
• parimad väikesed omavalitsused – kuni 5000 elanikku.

Nagu ikka on stardis ka Luunja vald ja siinkohal üleskutse kõigile Luunja valla 
sportlastele – tulge valla eest võistlema! 

Võta ühendust enne 4. augustit kaido.linde@luunja.ee või 501 3555. Täpsemalt saab 
lugeda Eestimaa Spordiliidu Jõud kodulehelt www.joud.ee. Stardis näeme!

Kambja vallas toimuvad 50. Eestimaa omavalitsuste suvemängud

Sten Šois Luunja Vabatahtlikust Jõepäästest tutvustab Luunja lastelaagri lastele veeohutuse põhitõdesid. Foto: Rait Aviste

Kaido Linde
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 

sporditöö spetsialist

mailto:kaido.linde@luunja.ee
http://www.joud.ee
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Luunja võrkpallurid särasid Tamula Vanakese turniiril 
13.–14. juunil 2025 toimus Võrus järje-
korras juba 27. Tamula Vanakese võrk-
palliturniir, mis tõi kokku muljetavaldava 
hulga harrastusvõrkpallureid üle Eesti. 
Tegemist on iga-aastase spordiüritusega, 
mis on aastatega kujunenud oodatud 
traditsiooniks nii noorematele kui ka 
kogenud mängijatele.

Turniirile kogunes tänavu 34 sega-
võistkonda, neist 23 noorte arvestuses 
ja 11 veteranide seas. Segavõistkonna 
koosseisus mängisid traditsiooniliselt 
neli meest ja kaks naist, pakkudes publi-
ku jaoks põnevat ning tasavägist mängu-
pilti.

Luunja vald oli uhkelt esindatud lausa 
kolme võistkonnaga: Luunja 1, Luunja 2 
ja Luunja veteranid. Kõik võistkonnad 
andsid endast parima ja pakkusid tugevat 
konkurentsi teistele osalejatele. Meie val-
las võrkpallurite kogukond aina kasvab ja 
see teeb meile kõigile suurt rõõmu.

Luunja võistkondade tulemused olid:
• Luunja 1 saavutas tugeva 6. koha 

noorte arvestuses;
• Luunja 2 lõpetas turniiri 10. kohal 

noorte arvestuses;
• Luunja veteranid lõpetasid seekord 

turniiri 9. kohaga veteranide seas.

„See turniir on võrkpallurite jaoks alati 
suve üks tippsündmusi – koht, kus va-
nad tuttavad saavad kokku ja pall lendab 
kaks päeva,“ märkis üks Luunja mängija. 
Lisaks sportlikule pingutusele tõi turniir 
kaasa rohkelt rõõmu, meeskonnavaimu 
ja toredaid hetki.

Tamula Vanakese turniir ei ole pel-
galt spordivõistlus – see on sündmus, 
kus harrastusvõrkpallurite kogukond 
saab kokku, et nautida mängu, sõprust 
ja Võrumaa suvist ilu.

Margit Lokko
Luunja Võrkpall MTÜ

Pakume erineva 
niitmissagedusega 
teenusepakette.

asum.ee

MURU NIITMINE

+372 56685695

info@asum.ee

asum.ee

AKENDE PESU

Telli oma 
akendele põhjalik  
suurpuhastus.

+372 56685695

info@asum.ee

MULTŠI MÜÜK MURI KÜLAS

lounaeestihaljastus.ee/multsi-muuk
Tel 5884 1525

Lahtiselt 1m3
Big Bag 1.7m3
Kott 80l
Pakume ka transporti

50€
120€
6€

Valla elanikele soodustus -10%!

Tamula võrkpallurid. Foto: Jüri Lokko



13Nr 7 (342) Juuli 2025 SELTSIELU

Pilka küla jaanituli
22. juunil süüdati jaanituli Pilka mõisa-
pargis. See oli Pilka küla ajaloos suur 
sündmus – see toimus esimest korda 
taasiseseisvunud Eesti  Vabariigi  ajal! 
Viimati tähistati ühiselt küla jaanipäeva 
ja süüdati Pilka külakeskuses jaanituli üle 
35 aasta tagasi. Aga et tänavune pidu sai 
üldse toimuda, tuleb tänada aktiivseid 
külaelanikke, kes leidsid igapäevaste toi-
mingute kõrvalt aega, aitasid tehnika ja 
materjalidega. Abi tuli ka Luunja vallalt 
ja mitmetelt teistelt toetajatelt. 

Nagu me kõik teame, on selle aasta 
kevadsuvine ilm teinud ajaplaneerimise 
keerulisemaks – tööks sobivat ilma pike-
malt ette planeerida oli peaaegu võima-
tu. Aga lõpuks ikkagi saime hakkama ja 
tegime ära! Pargi korrastamisest saime nii 
palju lõkkematerjali, et jaanituli sai kind-
lasti ümberkaudsete külade suurim. Eriti 
uhked oleme värskelt valminud katusega 
terrassi üle. Hea küll, päris valmis terrass 
siiski ei ole, aga selleks ürituseks pakkus 
kindlat jalgealust ja vihmakaitset. 

Laval astusid üles meie valla noored 
kollektiiviga Ei Ole Süntekat ja tantsuks 
esines Elar Kungla. Toimusid mitmed 
sportlikud ja muud mängud igas va-
nuses osalejatele: köievedu, vankriratta 
veeretamine ja osavusmängud. Parimad 
said ka auhinnad. Kehakinnitust ja keele-
kastet pakkus Meeli kohvik. Üritust juhtis 
Kaspar Kasepõld. Taas kord osales üri-
tusel rohkem inimesi, kui külas on ela-
nikke! Aga ilmaga meil tõeliselt vedas – 
oli selleks sündmuseks täpselt nagu 
tellitud! 

Järgmine meeleolukas sündmus ja üht-
lasi ametlik Pilka mõisapargi avamine 
toimub 2. augustil Pilka külapäeval. Sel-
leks päevaks ootame samuti rohket osa-
võttu! Võime kindlalt öelda, et Pilka küla 
on saanud uue hingamise ja iga järgmine 
ühiselt korraldatud sündmus loob tuge-
vama kogukonna!

MTÜ Pilka Küla Selts

Lapsed proovimas täpsust rõngaviskes

Omadele kaasa elamas. Fotod: Birgit Viira

Jala pani tatsuma Elar Kungla

Vankriratta veeretamises kindlaima 
käega naine
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Kabina külapäev tõi kokku rõõmu, head ja palju mängu!
Kabina küla rahvas teab, kuidas suve 
südames kokku tulla. 14. juunil peeti 
juba teist korda külapäeva, kus sai taas 
kinnitust, et üks väike küla võib teha väga 
suuri tegusid. 

Peo avasid Kabina külaseltsi liikmed 
Küllo Vään ja Eerika Luukas, Luunja 
vallavanem Aare Anderson ja volikogu 
esimees Kaire Vahejõe. Soojade tervitus-
sõnade saatel avati ametlikult uhiuus 
Kabina madalseiklusrada, mis on praegu 
valla suurim. Mõnusat närvikõdi pakkuv 
kingitus nii suurtele kui väikestele, mis 
kutsub liikuma, turnima ja avastama. 
Kabina madalseiklusrada sai teoks tänu 
kogukonnale, kes toetas meie ideed kaa-

sava eelarve hääletusel. Suur tänu kõigile 
toetuse eest! 

„Soovime, et meie inimesed oleksid 
terved ja õnnelikud“ oli kogu peopäeva 
läbivaks juhtlõngaks. Kuid tervis – eriti 
vaimne tervis – ei tähenda ainult arsti-
rohtusid ja tõsiseid vestlusi. Seekord 
pakiti see hoopis vitamiiniks, mida sai 
võtta naeru, tantsu, mõnusa muusika ja 
hea toidu kujul. Külastajad said soovi kor-
ral kaasa kasulikku teavet vaimse tervise 
toetamiseks ja nautida kõhtu paitavaid 
ampse, värskendavaid jooke ning lihtsalt 
head olemist. Süüa valmistasid meie oma 
Kabina küla kokad Janek, Küllo ja Tessa. 
Lastele avanes tõeline paradiis: batuudid, 

näomaalingud, mängutelk koos rahupesa 
ja töötoaga, kus muu hulgas sai iga soovi-
ja ise valmistada stressipalli või mängida 
looduse bingot. 

Mis oleks Kabina pidu ilma legen-
daarse Kapallita – pehme jalgpalli män-
guta, mis igal aastal toob platsile elevust 
ja sõbralikku võistlusvaimu! Tänavu 
oli osalejaid rohkem kui kunagi varem, 
mistõttu tuli mängureegleid suisa käigu 
pealt ümber kohandada. „Nii palju möllu, 
naeru ja korraga mängivaid lapsi ei olegi 
ammu näinud,“ nentisid pealtvaatajad. 
Lisaks pandi proovile osavus ja visati 
täpsust. Parimatele sportlastele jagati au-
hindu. Auhinnad olid sel aastal valdavalt 

Aare Anderson ja Kaire Vahejõe avavad Kabina külapeo ja uhke Kabina madalseiklus-
raja. Foto: Küllo Vään

Selle palliga on lausa lust jalgpalli mängida. Foto: Natalia Bezrukova 

Esimesed auhinnad mängijatele jagatud, 
aeg keha kinnitada. Foto: Eerika Luukas
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krõmpsuvalt rohelised, mõned mõnusalt 
kihisevad ja rõõmu pakkuvad, aga kõik 
nii vaimset kui füüsilist tervist toetavad. 

Peo õnnestumine sai võimalikuks 
tänu paljudele toetajatele ja abilistele – iga 
panus oli hindamatu. Suur tänu Luunja 
vallale, Luunja Varahalduse SA-le ja 
Luunja kultuurimajale, kes meid on alati 
toetanud. Eriliselt täname Luunja koha-
likku ettevõtet AS-i Grüne Fee, Aardla 

väike RIMI kauplust ja Dr. Sterni eesti-
maist lemmikloomatoodete brändi – teie 
toetus näitab, et ka ettevõtjad väärtus-
tavad kogukonnaelu ja ühisüritusi. 

Õhtu edenedes täitus plats muusika 
ja tantsuga. Naeratavad näod igas vanu-
ses näitasid, kui hea on koos olla. „Sel-
line pidu ei juhtu iseenesest,“ sõnas üks 
korraldusmeeskonna liige. „See sünnib 
kogukonnast, kellele tõesti läheb korda.“ 

Ka ilm soosis – päike paitas ja tuul ei 
kiusanud. Kabina küla, mis kaardil pais-
tab justkui pisike täpp, näitas taas kord, 
kui suur võib olla koosolemise jõud. Suur 
rõõm on tunda, et Kabina küla on tõe-
liselt elujõuline – meie seas kasvab üles 
terve uus põlvkond lapsi, kellele soovi-
me üheskoos anda turvalise, toetava ja 
mängulise kogukonnatunde. 

Lisame veel ühe toreda uudise: järgmisel 
aastal samal ajal ootavad meid Kabina 
külaplatsil varjualustega istumiskohad, 
oma peotelk ning uhke lipuvarras lehviva 
lipuga. Need täiendused loovad paremad 
võimalused kogunemisteks igal aastaajal 
ja tugevdavad veelgi meie kogukonna-
tunnet. 

Suur aitäh kõigile, kes panustasid – 
olgu töö, toe või hea sõnaga. Ühes asjas 
olid kõik peolised üksmeelel: sellist päeva 
tahame kindlasti veel. 

Lubame, et tuleb – ja ootame juba 
praegu soove, ideid, ettepanekuid järg-
miseks Kabina külapeoks! 

Enne seda, veel sel aastal, 23.08.2025 
kell 16.00–20.00 toimub Kabinas pere-
päev „Aitäh, suvi, tere, kool!“.

Eerika Luukas
Küllo Vään

Kabina külaseltsi juhatuse liikmedOsavus- ja täpsusmängud. Foto: Eerika Luukas

Mängutelk, näomaalingud ja hulgaliselt emotsioone. Fotod: Reimond Toom
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„Meie suvi on päikese nägu“ – ema ja tütre koostöös 
sündinud Luunja rannabaar Parv kutsub sööma ja puhkama
Kui suvepäike on kõrgel taevas ja Luunja 
rannast kostub naerupahvakuid, on see 
märk, et rannabaar Parv on avatud – 
mahlased burgerid, jääkohv ja diiva-
nitega palistatud terrass lausa kutsuvad 
logelema ja elust mõnu tundma. Luunjas 
asuva rannabaari headusel on aga oma 
saladus: seda peavad ema ja tütar, kelle 
koostöö ja hea klapp on igas väikse-
maski detailis tuntav. Naiste duole on täie 
nõu ja jõuga abiks aga ema elukaaslane 
Andre, kelle osavad käed on ehitanud nii 
Parve hoone kui kõik sinna juurde käiva. 
Käisime külas ema Kristine Loodil ja 
tütar Kätriin Koppelil, et kuulda, mida, 
miks ja kuidas nad teevad.

Kuidas te Luunjasse kohvikut 
pidama sattusite?

Kristine: Meil oli varasemalt kogemus 
rannakohvikuga Anne kanali ääres. Kui 
tuli info, et Luunjasse otsitakse kohviku-
pidajat, tundus see meile loomulik samm 
edasi. Me teadsime, mis meid ees ootab, 
ja tundsime, et see on õige koht, kus 
midagi uut ja erilist luua. 

Kätriin: Osalesime valla korraldatud han-
kes ja saime selle endale. Meil oli juba 
oma varustus ja kogemus, nii et saime 
ruttu alustada.

Kuidas erinevad Anne kanali 
kohvik ja Luunja rannabaar?

Kätriin: Need on üsna erineva iseloomuga 
kohad. Anne kanali kohvikus Lennuk 
on rohkem liikumist ja „haara kaasa“ 
mentaliteeti. Luunjas on vaiksem, intiim-
sem. Inimesed tulevad siia, istuvad pike-
malt, naudivad vaadet, vaikust ja loodust. 
Kristine: Siin on rohkem aega ja ruumi, et 
olla. Anne kanal on nagu kiire kohvipaus, 
Luunja rannabaar on nagu pikem peatus 
suvisele hingele.

Kui kaua olete siin tegutsenud ja 
kuidas on senised suved läinud?

Kristine: See on meie kolmas hooaeg. 
Esimesel aastal tegutsesime õige liht-
sate vahenditega, isegi katus tuli hooaja 
lõpuks. Aga juba siis kõneldi, kui mõnus 
siin on. Järgmisel aastal tegime terrassi 
suuremaks ja arenesime edasi. 
Kätriin: Eelmine suvi oli täiuslik – ilm oli 
ilus, rahvast käis palju. Inimesed leidsid 
meid üles ja suusõnalt levis jutt meie 
toredast kohast kiiresti. See aasta on kee-
rulisem, sest ilm ei ole püsiv. Meie töö on 
sajaprotsendiliselt seotud ilmaga.

Miks on see koht teile eriline?

Kristine: See on rahu. Kui ei ole rahvast, 
siis on siin peaaegu meditatiivne vaikuse 
seisund. Paljud tulevad siia tööd tegema, 
raamatut lugema, lihtsalt istuma. Vaade, 
jõgi, puud, linnud. See on nagu paus. 
Kätriin: Ja kui on rannailm, siis tõesti 
käib siin korralik elu. Aga isegi siis on 
siin mingisugune soe ja rahulik energia, 
mida mujalt ei leia. See on eriline koht.

Kes on teie peamised külastajad?

Kätriin: Meil on paadimehed, skuutri-
mehed, külalised Luunjast, Tartust, 
kaugemaltki. Paljud tulevad spetsiaalselt 
meie burgerit sööma. Pered, lastega ini-
mesed, aga ka sõpruskonnad. 
Kristine: Meil on isegi püsikliente Räpi-
nast. Ja on neid, kes kuulevad meist tutta-
valt, juuksuritoolist, sotsiaalmeediast 
ning sõidavad kohale. See on parim 
kompliment.

Ilusa suveilmaga on keeruline Parve terrassil endale istekohta leida, sest maitsev toit ja 
mõnus atmosfäär toob kokku väga palju nautlejaid. Foto: erakogu

Rannabaaris Parv pakutakse imemaitsvaid burgereid, jääjooke ning muud head ja 
paremat. Naeratustega kostitab meid intervjuu ajal aga koha omanik Kristine Lood. 
Foto: Maarja Ülper
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KONTSERTETENDUS
“LOLL ON RASKE IKKA OLLA”

Gaute kivistiku ja margo miti kontsert
emajõe-suursoo keskuses

Pilet 15 eurot fientast

20. augustil 2025 kell 17.00
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HOIDISTE TÖÖTUBA

emajõe-suursoo keskuses
osalustasu 10 eurot, soeta pääse fientast

24. augustil 2025 kell 12.00

Mis on teie menüü hitt?

Kätriin: Parvepoisi burger! See on meie 
enda retsept, veiselihaga, mahlane ja aus. 
Lisaks snäkid, lastepraed, jääkohvid. 
Kuuma ilmaga on jäisel joogil eriline 
väärtus. 
Kristine: Oleme menüüd kitsendanud, 
et sisse jääks vaid see, mis tõesti töö-
tab. Ruumi on köögis ju tõesti vähe ja et 
soovime pakkuda kvaliteeti, siis peame 
menüü osas tegema valikuid.

Kas te olete ise üritusi korraldanud?

Kristine: Eelmisel aastal tegime laste-
kaitsepäeval ürituse, aga vihm tuli vahele. 
Inimesed pressisid varikatuste alla. See 
koht ei ole tee ääres, siia peab tulema 
tahtlikult. Ja selleks peab ilm olema hea.

Rääkige ka oma kohviäridest.

Kristine: Meil on mitmeid kohviäride 
vorme. Alguses oli väike punane kohvi-
auto. Andre (minu elukaaslane) ehi-
tas sellele juurde kohvivankri ja hiljem 
kohvibaari. Nüüd käime nendega festi-

validel, kontsertidel, laatadel, messidel. 
Oleme kohviga juba seitse aastat tege-
lenud. Alguses käisime koolitustel, saime 
barista põhitõed selgeks ja oleme nüüd-
seks juba päris vilunud. 

Mis teid ennast siin Luunjas kõige 
rohkem rõõmustab?

Kristine: Kui tööpäev lõppeb ja tead, et 
inimesed on olnud õnnelikud. See tunne, 
kui sul on üheskoos ilus ilm, mõnus 
teenindus, head toidud ja rõõmus klient. 
Kätriin: Ja kui saan pakkuda head 
tööõhkkonda meie oma inimestele. Me 
teeme nalja, meil on hea olla. See kandub 
klientidele edasi.

On teil ka naljakaid lugusid?

Kristine: Eelmisel suvel jooksid inimesed 
õhtul, kui juba kinni panime, rahad 
pihus, ja hõikasid: „Kas veel saab?!“ See 
oli armas ja liigutav.

Mida Luunja vallalt ootate?

Kristine: Vald on meid toetanud infra-

struktuuriga: rand on korras, tualetid 
hooldatud, muru niidetud. Kuid kui 
midagi arendada, siis karavaniparklat. 
Välismaalased otsivad kohta, kus 
peatuda, aga infot pole ja vahel eksitab 
suur keelumärk. Kui oleks ametlik 
parkimisvõimalus, tuleks siia rohkem 
rahvast.

Millised on tulevikuplaanid?

Kätriin: Meil on mõtteid, aga Eesti suvi 
on keeruline. Ette ei tea kunagi, mis tuleb. 
Kui investeerida, siis ehk tulevikus kuskil, 
kus kliima on püsivam. Samas, Luunja on 
meile armas.

Lõpetuseks – mis on teie unistus?

Kristine: Et suvi oleks pikk, soe ja et ini-
mesed leiaksid siit rahu. 
Kätriin: Ja et nad läheksid siit ära 
hea tundega. Siis oleme oma töö ära 
teinud.

Küsis ja üles kirjutas
Maarja Ülper

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
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Tuli ja mäng Tartumaal – laulu- ja tantsupeo tuletulemine 2025
Tuli, mis süttis laulu- ja tantsupeoks, kan-
nab endas meie rahva hinge ja pärimust. 
See on valgus, mis toob kokku põlv-
konnad. Just nagu mäng, meie kultuuri 
algus ja süda. Iga tule puudutus Tartumaa 
kaheksas omavalitsuses toob kaasa ühe 
laulumängu. Nii nagu vanasti, kui sugu-
võsa kokku tuli, mängime ka nüüd – laul-
des, tantsides ja üksteisega rõõmu jaga-
des. Mängust on sündinud rahvatants, 
regilaul ja meie ühtekuuluvustunne. Las 
tuli ja mäng kanduvad edasi käest kätte, 
südamest südamesse, kuniks nad jõuavad 
laulu- ja tantsupeole. Sinna, kus ühine 
hääl ja liikumine loovad midagi suuremat 
kui ükski meist eraldi. Selline oli täna-
vune tuletulemise sõnum. 

XXVIII laulupeo ja XXI tantsupeo 
tuli süüdati 15. juunil 2025 Raadi mõisa 
pargis, kust sai alguse liigutav teekond 
üle Eestimaa. Tartumaal kulges tuli Tartu 
vallast läbi Peipsiääre, Luunja, Kastre, 
Kambja, Nõo ja Elva valdade ning jõu-
dis 16. juuniks Tartu linna, sealt edasi 
Põlvamaale. 

XXI tantsupeo peaidee kõneles 
suguvõsa kokkutulekust. Kutse saami-
sest, ettevalmistustest ja teele asumisest. 
XXVIII laulupeo keskmes olid eesti keele 
kaunid murded. Nii nagu kokkutulekul, 
kus mängude, laulude ja tantsude saatel 
saab kokku meie rahva südamlik mitme-
kesisus. 

Seepärast oli ka Luunja pidu üles ehi-
tatud suguvõsa kokkutuleku ja kohaliku 
pärimuse ideele. Kutsusime kokku eri-
ilmelised suguvõsad: koorilauljad, tantsi-
jad, rahvamuusikud, aga ka jõelaevnikud, 
teatritegijad, rannakalurid ja paljud tei-
sed. Kõik need, keda ühendab jagatud 
kirg ja elav pärimus. Just see, mis teeb 
meist ühe suure, mitmeharulise kultuuri-
lise suguvõsa. 

Tänavuse tuletulemise peo kandvaks 
ideeks Tartumaal ja ühiseks kokkutule-
miseks sai laulumäng „Silevalerilla“, mille 
on siitsamast Tartu-Maarja kihelkonnast 
kogunud ja talletanud meie rahva-
pärimuse hoidja Ingrid Rüütel. Nii kõ-
laski kapelli Lustre poolt sisse mängitud 

„Silevalerilla“ kõikide valdade pidudel 
ning juba tuttavat viisijuppi koos liiku-
misega oli märgata ka laulu- ja tantsupeo 
rongkäigus. 

Kui Luunja rahvas oli ennast kapelli 
Lustre saatel soojaks tantsinud ning sega-
rühma Trambali juhendamisel ära õppi-
nud tantsu „Tuustep“, jõudis püha tuli 
Saksa ratsatalu hobukaarikul uhkelt 
Luunja mõisaparki. Tule andis üle Peipsi-
ääre valla kultuuri- ja vabaajakeskuse pü-
hendunud rahvatantsujuht Artur Aunap, 
kelle südameasjaks on eesti tantsupärandi 
hoidmine ja edasikandmine. 

Tule võttis vastu Luunja põline põllu-
mees, kultuuri patroon ja oma suguseltsi 
sammas Aare Leidik. Teda toetasid tule 
hoidmisel abikaasa Reet Leidik, pika-
aegne Luunja keskkooli õpetaja, maa 
sool, endine naisrahvatantsurühma 
tantsija; poeg Rainer, samuti põllumees, 
volikogu liige, kohaliku elu toetaja; minia 
Anneli, Luunja taimetalu perenaine ja 
koorilaulja, ning pojatütar Cristal, tubli 
Luunja keskkooli 8. klassi õpilane ja 
aktiivne ratsasportlane. 

Piduliku tule üleandmise rituaali 
juurde kuulus laulumäng „Silevalerilla“, 
mida tantsiti üheskoos – rahvatantsijad 
ja kõik külalised ümber püha tule. 

Seejärel lõime Luunja laululavalt kuni 
jõesadamani sideme kogu Eestit ühen-
dava peoga – andsime laulu- ja tantsupeo 
tuld käest kätte. Tulekandmise keti lõpus, 
jõesadamas võtsid selle üle Luunja Vaba-
tahtliku Jõepääste MTÜ mehed Lenno 
Tobreluts ja Sven Šois, et viia see pääste-
kaatril Kastre valda. 

Oli imearmas ja emotsionaalne rahva-
pidu. Suur-suur tänu, peojuht Iiri Saar, 
külakapell Lustre, rahvatantsurühmad 
Trambali ja Klopandi, laulukoor Jõeõed, 
Saksa ratsatalu, Luunja Vabatahtlik Jõe-
pääste MTÜ, fotograaf Ruth Mändma, 
Luunja Varahalduse SA, SA Luunja Jõe-
sadam, Sadama pubi, Tartumaa oma-
valitsuste liit, Luunja vallavalitsus, Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskuse meeskond 
ning kõik kohaletulnud. 

Kohtume Luunja laste laulupeol 2026. 
aastal ja laulu- ja tantsupeo tuletulemisel 
2028. aastal!

Kadi Kalmus
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 

direktor
Laulu- ja tantsupeo tuli jõudis Luunjasse Peipsiääre vallast, tule võttis vastu ja hoidis 
oma kindlates kätes perekond Leidik. Foto: Ruth Mändma
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Kuidas naisrühm Klopandi Tallinnas „Iseoma“ peol käis
Äsja lõppenud hooaeg algas ärevalt – loe-
tud päevad enne hooaja esimest trenni 
selgus, et senine juhendaja meiega ei 
jätka. Saime omavahel kokku ja aru-
tasime, mis saab edasi. Õnneks hooaja 
vahele jätmisest või sootuks tegevuse 
lõpetamisest juttu ei olnud. 

Alustuseks lasime sõna lendu, et va-
jame uut juhendajat, kuid et kedagi kohe 
ei paistnud, vajasime plaan B-d. Õnneks 
võttis meie oma tantsija Jana Koorep 
vastu väljakutse hakata meile tantse õpe-
tama. Esialgne plaan oli õppida mõned 
liikumised, et mitte koju jääda ja uue 
juhendaja tulekul saaks edasi minna. Aga 
läks nagu ajutiste asjadega ikka – neist 
saavad püsivad. Lõpuks oli Jana Koorep 
see juhendaja, kes Klopandi 46-aastase 
ajaloo jooksul esimest korda üldtantsu-
peole viis. Jana ise ütleb, et ta ei osanud 
ette kujutada, kui suurt jõupingutust rüh-
ma juhendamine nõuab ja kui palju ta 
enda kohta selle käigus teada saab. 

Jana sai tuge Võrumaa tantsujuhilt 

Maire Udraselt, kes oli mitmete muude 
kohustuste hulka valmis lisama välja-
kutse Klopandit ettevalmistusprotsessis 
toetada. Mitmed laupäevad treenisime 
Maire nõudliku pilgu all ja kohtumised 
temaga andsid kindlustunde, et oleme 
tantsude kirjeldusi ja jooniseid õigesti 
lugenud. Osalemine Võrus treening-
päeval koos teiste rühmadega oli väga 
kasulik: saime tantsude raskeid kohti veel 
kord koos läbi teha ja enne ettetantsimisi 
esinemise pinget leevendada. 

Aprillis saabus sõnum, et oleme ooda-
tud Tallinnasse „Iseoma“ peole. Sealt algas 
tantsude muudatuste õppimine suure 
väljaku mustrite jaoks. Viimase treening-
tunni tegime 17. juunil ja 29. juuni vara-
hommikul suundusime Tallinna. 5. juulil 
rongkäigus reilendrisammul läbi vihma ja 
lompide Tallinna lauluväljaku poole lii-
kudes oli jalgades kergus, nagu ei olekski 
eelmise nädala jooksul aina harjutanud 
ja osalenud neljal emotsioonidest tulvil 
kontserdil. Me olime päriselt tantsupeol! 

Me ise õppisime sellest hooajast kõige 
rohkem seda, et kui paneme seljad kokku 
ja oma tugevused ühiste eesmärkide 
nimel töösse, on kõik võimalik. Ja abi 
tuleb sealt, kust seda ei ootagi – tuleb 
vaid südamest tahta. 

Klopandi tantsijad tänavad oma lähe-
dasi, kes meid kogu teekonnal südamest 
toetasid ja pöialt hoidsid, hoolimata, et 
nii mõnigi perekondlik tähtpäev järje-
kordse (lisa)trenni tõttu vahele jäi. 

Aitäh, Liis Tenno, Grüne Fee Eesti, 
Adduco Kolimisteenused, Luunja kul-
tuuri- ja vabaajakeskus, et aitasite meid 
raskustest üle ja hooaja meeldejäävaks 
teha. Klopandi suvel puhkab, et sügisel 
uue hooga ja senisest rikkamana uut 
hooaega alustada. Heast hooajast on vaid 
juhendaja puudu. Hea lugeja, palun aita 
sinagi meil levitada sõna, et ootame ju-
hendajat, kes oleks valmis tegelema koge-
nud naisrühmaga.

Klopandi

Klopandi peale viimast „Iseoma“ kontserti. Foto: erakogu



20 Nr 7 (342) Juuli 2025TEATED

em
a

jõ
eä

ärne tradit
s
io

o
n

LATIKA SUITSUTAMISE TÖÖTUBA

Tiigi Talus Kavastu külas
osalustasu 15 eurot, soeta pääse fientast

2. august 2025 kell 15.00

Luunja uhhaa- ja kalapidu
Luunja uhhaa- ja kalapidu algab Luunja 
jõesadamas 6. septembril kell 14 uh-
haade keetmise võistlusega. Nagu juba 
traditsiooniks on saanud, siis ka sellel 
aastal on peaauhinnaks paat – seekord 
siis suurepärane Nordline 40 sõudepaat. 
Kõik võistkonnad saavad auhinnatud. 
Kell 16.00 hakkab lugupeetud žürii hin-
dama tulemusi. 

Sündmust rahastab Luunja vald ning 
tegevusi viiakse ellu „Euroopa Meren-
dus-, Kalandus- ja Vesiviljelusfondi 
rakenduskava 2021–2027“ fondi toetuse 
abil. Sündmus on osa Tartumaa toidu-
piirkond 2025 programmist. 

Põhisündmuseks on uhhaade 
võidukeetmine, nende hindamine 
professionaalse žürii poolt ja võitjate 
autasustamine. Võistlusel saavad osa-
leda eelregistreeritud kolmeliikmelised 
võistkonnad ja võistlus on ajaliselt piira-
tud. Lisaks toimuvad mitmed kalastus-
teemalised töötoad ja on mitmekesine 
kultuuriprogramm kõigile vanuserühma-
dele. Kehakinnitust pakuvad kodukohvi-

kud ning Sadama pubi, Meeli kohvik ja 
rannabaar Parv. 

Päeva juhib Margo Mitt ja peotuju 
kerib üles ansambel Smilers. 

Külastajatele on sündmus tasuta. 
Külastajatel palume kaasa võtta ilmas-
tikule vastav riietus, hea tuju, sularaha ja 
oma toidunõud! 

Luunja uhhaa- ja kalapeo uhhaade 
võidukeetmisele registreerumine toimub 
kuni 24. augustini või kuni kohti jagub. 
Uhhaade võidukeetmisele registreeru-
mise täpsema info leiate Facebookist: 
Luunja Uhhaa- ja Kalapidu 2025. 

Sündmust korraldab MTÜ Lohkva 
Külaselts koostöös Luunja valla, SA 
Luunja Jõesadama, Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskusega. Oma õla panevad alla 
Kavastu ja Luunja maanaiste seltsid. 

Täpsustavaid küsimusi saab esitada 
luunjauhhaa@gmail.com.

Kaire Vahejõe, peakorraldaja
MTÜ Lohkva Külaselts

mailto:luunjauhhaa@gmail.com
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ÜRITUST TOETAVAD: 
AG FARM   Variku Ehitus Pilka Tallisaal

TegevusiTegevusiTegevusiTegevusiTegevusiTegevusiTegevusiTegevusi jagubjagubjagubjagubjagubjagubjagub niiniiniiniinii suurtelesuurtelesuurtele kuikuikuikui väikesteleväikestele!

▪ Toimub Pilka küla pargi avamine

▪ VõtaVõtaVõta kaasakaasakaasa piknikukorvpiknikukorvpiknikukorv ja ja ja ja heaheahea tujutuju!  

▪ ÜritustÜritustÜritust viibviibviib läbiläbiläbi ArgoArgo GärtneGärtner

▪ LastegaLastegaLastega mängibmängibmängib Ükssarvik

▪ MeeltMeeltMeelt lahutablahutablahutab rahvatantsuseltsrahvatantsuseltsrahvatantsuselts Trambali

▪ LasteleLasteleLastele batuutbatuutbatuut ja ja ja ja hobuvankrisõit (TASUTA)

▪ KohalKohalKohal Meeli Meeli kohvik

▪ Tantsuks mängib Elar Kungla

▪ ÕÕNNELOOS

TegevusiTegevusi

Trambali

Korraldab: PILKA KÜLA SELTS
INFO: +372 521 4732 EINAR

saal

Kabina külaplatsil, Kajaka teel (puurkaevu kinnistu)
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Emajõe-Suursoo loodus-
keskuses toimus sisukas 
päev, mis tõi kokku liiku-
mise, loovuse ja vaimse 
tasakaalu. Päev algas 
hariva loenguga, järgnesid 
kunstiline eneseväljendus, 
matk loodusesse ja rahus-
tav heliteraapia. Suur tänu 
sündmuse korraldajatele 
ja panustajatele Sigrid 
Laasile ja Margit Fohtile. 
Sellised hetked, kus loodus 
ja kogukond kohtuvad, 
loovad sügava sisemise 
rahu ja rõõmu. Sündmust 
toetas Luunja vald. 
Tekst ja foto: Tarvo Laas

Jaaniõhtu juurde kuuluvad vahvad 
mängud nii noortele kui vanadele

Jaanilõke toob inimesed kokku

Tänavusel jaanitulel kõlas legendaarne 
Toomemetsa ja Runneli lugu „Jaanipäev“ 
Vello Toomemetsa enda ja ansambli Fix 
esituses Luunjas. Jaaniõhtu fotod: Kaupo 
KüttLuunja valla päis laulu- ja tantsupeo rongkäigus. Foto: Joonas Sisask
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JUULI
25.–27.07 Luunja mõisapäevad
25.07 Kavastu kandi päev
26.07 Ratsapäev 
27.06 Triatlon
Info: 5309 3670, Kadi

AUGUST

02.08 Latika suitsutamise töötuba 17.00
Tiigi talu, Kavastu küla
Osalustasu 10 eurot. Pääse Fientast

20.08 Jooksusarja Luunja etapp
Aeg ja koht täpsustamisel. Info: 501 3555, Kaido

20.08 Ansambli Minu Isa Oli Ausus Ise kontsert-
etendus „Loll on raske olla ikka“ 17.00
Emajõe-Suursoo keskus
Pääse 10 eurot. Pääsmed Fientast ja kohapeal

24.08 Hoidiste töötuba 12.00
Emajõe-Suursoo keskus
Osalustasu 10 eurot. Pääse Fientast
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Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

• Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

Õnnitleme vastseid vanemaid!
LEANDRA NIKIFOROVA 02.06.2025

LIAM POMMER 15.06.2025

RALF KROON 15.06.2025

SOFIA METSKÜLA 15.06.2025

NETTE ÜLPER 23.06.2025

RUBEN PÄÄSIK 24.06.2025

DENIS NIKOLAJENKOV 29.06.2025

Mälestame
EVE ERNITS 

20.11.1935–11.06.2025

OLEV VASSILA 
27.05.1948–14.06.2025

AMETLIK KORSTNAPÜHKIJA

Oma redel kaasas 
Valla piires transport tasuta 

Tel 51916605

Õnnitleme 
juulikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

24 Nr 4 (339) Aprill 2025

                                                               Luunja Vallavalitsuse 
ametlikud teated ja uudised

Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme vastseid vanemaid!

EMILY JUUSU  21.03.2025
ANDRA SEPP  25.03.2025
LOREENA RITSOSON  28.03.2025
LAURA KARU  29.03.2025

MULTŠI MÜÜK MURI KÜLAS

lounaeestihaljastus.ee/multsi-muuk
Tel 5884 1525

Lahtiselt 1m3
Big Bag 1.7m3
Kott 80l
Pakume ka transporti

50€
120€
6€

Valla elanikele soodustus -10%!

Mälestame

LINDA KAASIK 
19.08.1935–02.03.2025

NIKOLAI KOSTJUTŠENKO 
30.10.1940–03.03.2025

MILVI KRUUS 
11.08.1938–05.03.2025

ENE JUHANSON 
11.01.1955–11.03.2025

ENN ERNITS 
19.09.1946–13.03.2025

ENN TÕPPAN 
26.07.1948–18.03.2025

ÜLLAR ROOTSI 
19.11.1942–23.03.2025

LEMBIT AUNAPUU 
29.09.1946–27.03.2025

Ahjud, truubid, korstnad puhtaks!

KUTSU 
KORSTNAPÜHKIJA!

 • Soodne hind, kvaliteetne töö
• Akti väljastamine

FIE Indrek Tarum • Tel 5341 3516

AMETLIK KORSTNAPÜHKIJA

Oma redel kaasas 
Valla piires transport tasuta 

Tel 51916605 Killustik, kruus, 
liiv ja muld veoga. 
Kopp-laaduri tööd. 

Tel  5817 2269

Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•  Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

Õnnitleme 
aprillikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

Muru niitmine, trimmerdamine, 
tänavakivide puhastus, kruntide korrastus, 

peenarde rohimine, okste jt aiajäätmete äravedu, 
murdunud okste lõikus, hekkide pügamine.

Kontakt trimhek@gmail.com, 5897 7133

                                                              Luunja Vallavalitsuse 
ametlikud teated ja uudised

Väljaandja Luunja Vallavalitsus Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

OLED OODATUD!

Suvine LEERI LÜHIKURSUS
alustab 26. juulil 2025 kell 11.00 Võnnu kirikus

Leeritunnid toimuvad kord nädalas. 
Leeripüha on Võnnu kirikus septembris.

Leerikursus on ristiusu põhitõdede teadasaamiseks ja ette-
valmistus leeripühaks. Leeri võib tulla ka ilma ristitud saamise 
ja koguduseliikmeks hakkamise eelsoovita. Leeri saab tulla 
alates 15. eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. Eraldi grupid 
on noortele ja täiskasvanutele. Kui mingist piirkonnast on 
huvilisi taas rohkesti, siis soovi korral toimuvad leeritunnid 
piirkondades kohapeal. Leerikursus on tasuta!

Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja tule kohale! 

*  *  *  *  *  *  * 

LASTERISTIMISPÜHA
27. juulil 2025 kell 11.00 Võnnu kirikus

Oma lapsi võivad kirikusse ristimisele tuua kõik!  Ristida saab 
ka muudel aegadel. Kindlasti on vajalik talituseks ette regist-
reerida ja asjad läbi rääkida. 

Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja too lapsed kohale! 

Registreerumine ja lisainfo: 
urmas.paju@eelk.ee, 749 2322, 529 3100

http://luunja.ee
mailto:vald@luunja.ee
mailto:ajaleht@luunja.ee
http://luunja.ee/kodu-uudised
mailto:urmas.paju@eelk.ee



